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Układ tłumienia hałasu zwłaszcza w stacji transformatorowej

Przedmiotem wynalazku jest układ tłumienia hałasu zwłaszcza w stacji transformatorowej.
Podczas pracy transformatorów powstaje hałas, który przeniósł się z budynku stacji transfor¬

matorowej na otaczające ją obiekty poprzez otwory technologiczne i wentylacyjne. Dotychczas nie
stosowano żadnych zabezpieczeń akustychnych mających na celu obniżenie poziomu hałasu
powstającego podczas pracy stacji transformatorowych, co powodowało przekroczenie poziomu
hałasu dopuszczalnego dla otaczających budynków. Było to szczególnie dokuczliwe przy zwartej
zabudowie mieszkalnej i użyteczności publicznej.

Celem wynalazku jest opracowanie układu tłumienia hałasu stacji transformatorowych, przy
którym poziom dźwięku hałasu wydostającego się na zewnątrz budynku nie będzie przekraczał
poziomu hałasu dopuszczalnego dla zabudowy mieszkalnej.

Cel ten został osiągnięty dzięki temu, że czerpny kanał powietrza stacji transformatorowej
przykrty płytami dźwiękochłonnymi od strony czerpni terenowej posiada tłumik dźwiękochłonny,
zaś w samej transformatorni na jej stropie pod wyrzutnią dachową usytuowane są pochłaniacze
dźwięku, a ściany tejże transformatorni zaopatrzone są w warstwy dźwiękochłonne, przy czym na
kratach czerpni terenowej jak i wyrzutni dachowej usytuowane są ekrany dźwiękochłonno-
izolacyjne.

Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przykładzie wykonania pokazanym na rysunku, na
którym schematycznie fig. 1 przedstawia w rzucie z góry, a fig. 2 — w przekroju pionowym układ
tłumienia hałasu w stacji transformatorowej.

W transformatorni 13 transformator 1 posadowiony jest na konstrukcji wsporczej 2 poprzez
wkładki amortyzujące drgania 3. Na ścianach pomieszczenia transformatorni 13 zamocowane są
warstwy dźwiękochłonne 4, a na jego stropie pod wyrzutnią dachową 11 usytuowane są pochłania¬
cze dźwięku 5. Kanał czerpny powietrza stacji transformatorowej 13 przykryty jest płytami dźwię¬
kochłonnymi 10. Kanał 7 od strony czerpni terenowej 8 posiada tłumik dźwiękochłonny 9 z tym, że
na kratach czerpni 7 i wyrzutni dachowej 11 mocowane są ekrany dźwiękochłonno-izolacyjne 12.
Także drzwi 6 do pomieszczenia transformatorni 13 są dźwiękoszczelne. Przekroje kanału 7, tłu¬
mika akustycznego 9 oraz czerpni 8 i wyrzutni 11 dobiera się w sposób umożliwiający swobodny
grawitacyjny przepływ powietrza niezbędny do chłodzenia transformatora.
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Zastrzeżenie patentowe

Układ tłumienia hałasu zwłaszcza w stacji transformatorowej, znamienny tym, że czerpny
kanał (7) stacji transformatorowej (13) przykryty płytami dźwiękochłonnymi (10) od strony czerpni
terenowej (8) posiada tłumik dźwiękochłonny (9), zaś w^samej transformatorni(13) na jej stropie
pod wyrzutnią dachową (11) usytuowane są pochłaniacze dźwięku (5), a ściany tejże transforma-
torni(13) zaopatrzone są w warstwy dźwiękochłonne (4), przy czym na kratach czerpni tereno¬
wej^) jak i wyrzutni dachowej (11) usytuowane są ekrany dźwiękochłonno-izolacyjne (12).
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